HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP

TỈNH QUẢNG NINH

Số: 77 /HHDN
V/v tổ chức bình xét khen thưởng

phong trào thi đua “Doanh nghiệp

giỏi”, “Doanh nhân tiêu biểu” giai

đoạn 2021 - 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày  5 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Hiệp hội doanh nghiệp các huyện, thị xã, thành phố

- Hiệp hội/Hội/Câu lạc bộ doanh nghiệp

Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh nhận được Văn bản số 3484 ngày 05/9/2023

của sở Kế hoạch và Đầu tư “V/v đề xuất khen thưởng “Doanh nhân tiêu biểu”

tỉnh Quảng Ninh giai đoạn 2021 – 2023” (gửi kèm).

Để tổ chức tốt công tác khen thưởng trong dịp sơ kết phong trào thi đua

“Doanh nghiệp giỏi”, “Doanh nhân tiêu biểu” giai đoạn 2021 – 2023 của tỉnh

Quảng Ninh được tổ chức nhân dịp kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam

(13/10/2023); căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 03/02/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc “Ban hành quy định khen thưởng phong trào thi

đua “Doanh nghiệp giỏi” “Doanh nhân tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh”,

Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh đề nghị Hiệp hội doanh nghiệp các địa phương, Hiệp

hội/Hội/Câu lạc bộ doanh nghiệp phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân các địa

phương, thông tin đến các doanh nghiệp thành viên, tổ chức lựa chọn, giới thiệu

doanh nghiệp, doanh nhân tham gia bình xét khen thưởng.

Các hình thức khen thưởng bao gồm:

- Giấy khen của Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh

- Giấy khen của Ủy ban nhân dân cấp huyện

- Bằng khen của Ủy ban nhân dân tỉnh

- Cờ thi đua của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Quy trình xét duyệt, hồ sơ khen thưởng được quy định tại Điều 6, Điều 7

và Điều 10 - Quyết định 05/2021/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể

như sau:

1. Quy trình xét duyệt:

Doanh nghiệp tổ chức họp Hội đồng thi đua của doanh nghiệp đề nghị hình

thức khen thưởng và lập hồ sơ khen thưởng.

+ Trường hợp đề nghị Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh tặng Giấy khen, hồ sơ

khen thưởng gửi về Hội đồng Thi đua khen thưởng Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh

(qua Văn phòng Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh).

+ Trường hợp đề nghị Ủy ban nhân dân cấp huyện tặng Giấy khen hoặc đề

nghị Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen, tặng cờ Thi đua, hồ sơ khen thưởng

gửi Hội đồng Thi đua khen thưởng cấp huyện. Hội đồng Thi đua khen thưởng

cấp huyện xét, đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện xét, tặng Giấy

khen; đồng thời lựa chọn các doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu xuất sắc, gửi

hồ sơ về Liên đoàn lao động tỉnh (trường hợp khen thưởng tập thể doanh

nghiệp) hoặc sở Kế hoạch và Đầu tư (trường hợp khen thưởng cá nhân doanh

nhân) để tổng hợp trình Hội đồng Thi đua tỉnh xét, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh

tặng Cờ thi đua hoặc Bằng khen.

2. Thành phần hồ sơ gồm:

a) Tờ trình đề nghị khen thưởng của doanh nghiệp.

b) Biên bản họp xét duyệt thi đua của Hội đồng thi đua khen thưởng doanh

nghiệp.

c) Báo cáo thành tích kèm theo Bảng tự chấm điểm của doanh nghiệp,

doanh nhân đề nghị khen thưởng (Bảng tự chấm điểm gửi kèm).

d) Văn bản xác nhận của cơ quan quản lý thuế có thẩm quyền.

đ) Đối với doanh nghiệp thuộc đối tượng kiểm toán phải có Báo cáo kết

quả kiểm toán của cơ quan kiểm toán có thẩm quyền (03 năm đối với khen

thưởng sơ kết). Đối với doanh nghiệp không thuộc đối tượng kiểm toán, trong

Báo cáo thành tích phải nêu căn cứ không thuộc đối tượng kiểm toán.

3. Số lượng hồ sơ: 02 bộ.

4. Thời gian nộp hồ sơ: chậm nhất đến ngày 20/9/2023.

Đề nghị Hiệp hội doanh nghiệp các huyện, thị xã, thành phố, các Hiệp hội,

Hội, Câu lạc bộ doanh nghiệp thành viên quan tâm, tổ chức triển khai./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch HHDN tỉnh;

- Như kính gửi;

- Lưu VP HHDN.

TM.HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP TỈNH

CHỦ TỊCH